[image: C:\Users\User\Documents\FABIANO\PM Ibiraiaras\fotos\BRASÃO.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Ibiraiaras

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 57/2024
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO – CREDENCIAMENTO – N.º 04/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, as alterações realizadas no processo licitatório 57/2024 e o edital de EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO – CREDENCIAMENTO – N.º 04/2024, resolve:

[bookmark: _Hlk157691786]I – Retificar o Edital em epígrafe para ajustar e acrescentar as seguintes disposições abaixo elencadas:

ITEM 09: DA VIGÊNCIA

9.1. O presente Chamamento Público/Credenciamento ficará aberto pelo período de 12 meses, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até o limite de sessenta meses, hipótese na qual, os valores serão reajustados conforme índice de correção IPCA/IBGE.
[bookmark: _Hlk172127862]
ITEM 13: DA FORMA DE SELEÇÃO DOS CONTRATADOS

a) Ocorrendo a demanda individual pelos serviços descritos, objeto deste Edital, a seleção do credenciado para prestação do respectivo serviço será definida mediante sorteio dentre todos os credenciados;

b) Aqueles previamente selecionados serão excluídos dos sorteios subsequentes;

c) Após a seleção de todos os credenciados, todos aqueles já anteriormente selecionados poderão participar do sorteio para futuras contratações;

d) Na hipótese de o sorteado não ter disponibilidade para a realização dos serviços objeto da contratação, será realizado um novo sorteio, conforme as disposições previstas nos itens anteriores;

II – As demais condições do edital permanecem inalteradas.

III - Ratificam-se os demais itens do Edital.

O edital retificado está disponível no site www.ibiraiaras.rs.gov.br

Ibiraiaras/RS, 25 de setembro de 2024.

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal;

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS – RS CNPJ 87.613.584/0001-59
Rua João Stella, 55 - CEP 95305-000 – Ibiraiaras - RS - Fone: 54 3355 1122
www.ibiraiaras.rs.gov.br – Email: administracao@pmibiraiaras.com.br

image1.jpeg